



Honduras, C.A.

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 16/8/2017

Hora : 08:33 a.m.

USUARIO:

FRANCISCO.VASQUEZ

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                              |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                       |              | <b>1,476,662.17</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                    | 1,476,662.17 |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                        |              | <b>1,476,662.17</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                           |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>      |              | <b>164,698.74</b>   |
| 5231            | Tasas  | 21,434.02    |                     |
| 5232            | Derechos   | 117,966.44   |                     |
| 5233            | Contribuciones   | 14,503.96    |                     |
| 5234            | Multas   | 10,794.32    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                     |              | <b>164,698.74</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                             |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                |              | <b>132,831.92</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                       | 132,831.92   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                       |              | <b>132,831.92</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                          |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>688.28</b>       |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                  | 688.28       |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>25,567.64</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 25,567.64    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                    |              | <b>26,255.92</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                       |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                         |              | <b>224,667.52</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público             | 224,667.52   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                         |              | <b>1,325,474.46</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico   | 1,325,474.46 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                 |              | <b>1,550,141.98</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                    |              | <b>3,350,590.73</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                 |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                              |              | <b>681,188.76</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 681,188.76   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                           |              | <b>617,882.58</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos  | 2,453.02     |                     |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                    | 45,250.00    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                     | 337,357.52   |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo        | 775.00       |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                       | 156,078.00   |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                      | 15,290.00    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                | 41,479.04    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                            | 19,200.00    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                          |              | <b>84,222.00</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                 | 82,440.00    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                        | 1,782.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                           |              | <b>1,383,293.34</b> |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                 |              |                     |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>    |              | <b>500,000.00</b>   |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo | 500,000.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>           |              | <b>500,000.00</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>            |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                         |              | <b>522,253.20</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público              | 189,000.70   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado              | 333,252.50   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>      |              | <b>522,253.20</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                      |              | <b>2,405,546.54</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                          |              | <b>945,044.19</b>   |

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2016

Fecha Final: 31/03/2016

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFIHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlch9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZhLYmbL7D3FzOtTB1W9Dy5thof3pxpmiw3EtcAml62nNUtpBo  
gl+Wx9EDEeWWR6tNrecPZwzqsPKPMf1sCVHnY/CWD1kV3y otiS1g/9QcqrDSLZ/TSnQ06RWmPm7WP42IJHmR4MJiTURfGchgG7jyu1gF8njXV71Sls3l0xQmL